
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 24 del 27-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 24 DEL 27-04-2018

Registro Gen. N. 145

Oggetto: ADESIONE  AICCRE 2018. LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIA=
TIVA.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di aprile,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali,
definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio Finanziario dell’Ente;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale nr. 16 del 16/02/2018;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento-
Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr.33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo-
di gestione 2018-2020 e piano delle performance”;

Visti:
l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 267/2000)-
lo Statuto dell’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa-
(AICCRE) associazione di Enti regionali e locali impegnati ad operare per una Federazione
europea fondata sul pieno riconoscimento e la valorizzazione delle autonomie regionali e locali,
sulla base del principio di sussidiarietà;

Considerato che l’Associazione si impegna a sviluppare:
la promozione di iniziative per lo sviluppo della cultura europea e la costruzione della democrazia-
istituzionale e dell’unità politica dell’Europa;
l’impegno a favorire la più stretta collaborazione fra enti locali e le loro associazioni e il sostegno-
alla più ampia valorizzazione delle autonomie locali nella Repubblica italiana sulla base di un
moderno federalismo;
la promozione di gemellaggi e scambi di esperienze fra i poteri regionali e locali dei diversi paesi-
d’Europa;
lo svolgimento di studi e ricerche sulle autonomie regionali e locali in Europa e sui problemi di-
loro competenza che investono la dimensione europea;
l’organizzazione di attività di informazione e formazione degli amministratori e del personale sui-
problemi europei;
la fornitura dei servizi agli associati nei loro rapporti con il governo e le amministrazioni dello-
Stato in relazione ai problemi europei, e con le istituzioni ed organizzazioni europee;
l’impegno a favorire la rappresentanza unitaria dei poteri regionali e locali negli organi-
istituzionali dell’Unione europea e del Consiglio d’Europa;

Dato:
che le finalità suddette coinvolgono appieno l’interesse e la volontà di questa amministrazione;-
che con deliberazione di Giunta Comunale  n.194 del 15/012/2017 questa Amministrazione ha-
aderito all’Associazione di cui trattasi per l’anno 2018;
che, come comunicato dall’AICCRE con nota .2368  del 27/03/2018, la quota associativa per-
l’anno 2018 ammonta ad euro164,39.

D E T E R M I N A

di aderire all’ AICCRE Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni-
d’Europa per l’anno 2018;

di imputare  la spesa di euro 164,39 da erogare all’AICCRE, quale quota di associazione da-
liquidare per l’ anno 2018, al cap. 100/1 del bilancio di previsione  2018/2020, con impegno di
spesa n.492/2018;

di impegnare la somma  di € 3.47 quale quota per il pagamento delle spese postali dovute, al-
cap.356 del bilancio di previsione 2018/2020;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 24 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di liquidare la somma complessiva di €.167,86,comprese le spese postali, per il pagamento, sul-
conto corrente dedicato,della quota di adesione all’AICREE anno 2018, come richiesto dalla
stessa associazione con nota  acquisita al protocollo dell’Ente n.2368 il 28/03/2018;

di dare mandato ai  responsabili  del  servizio contabile  per gli adempimenti successivi.-

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL III
SETTORE
                                                                                                                  D.ssa Federica Paoloni

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 24 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 24 del 27-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
03-05-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 03-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 03-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


